
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 7 del 19/01/2022 
 
Oggetto: Sistemazione pavimentazione corte interna della sede. CIG Z2E34DF0B0. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PRESO ATTO della necessità di procedere alla sistemazione della pavimentazione della corte 
interna della sede con rimozione dell’aiuola esistente e della ceppa di albero presente, 
revisione dei pozzetti di scarico delle acque piovane, impermeabilizzazione del sito, 
rifacimento della massicciata e ripavimentazione, il tutto al fine di rendere l’area pienamente 
funzionante ed agibile; 
 
VISTO il “Regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure 
di acquisizione e per il conferimento di incarichi professionali” approvato con Deliberazione 
Consiliare n. 80 del 25/06/2018, ed in particolare l’art. 5 dedicato alle acquisizioni “sotto 
soglia” di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 51 del Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito in Legge 29/07/2021 n. 108 che 
fissa a 139.000 euro la soglia per l'affidamento diretto di servizi e forniture; 
 
PRESO ATTO che sono attualmente in corso di ultimazione i lavori per il rifacimento delle 
facciate condominiali dell’edificio a cura della Ditta SANSONE SRL (incaricata dall’Assemblea 
Condominiale giusta deliberazione del 15/06/2021), che ha approntato i necessari ponteggi e 
strutture aeree idonee per la realizzazione del lavoro e che tali strutture risultano 
indispensabili anche per l’esecuzione dei lavori per la sistemazione della corte interna; 
 
RITENUTO che l’esigenza attuale configuri un servizio complementare rispetto al servizio 
principale, con il quale è logicamente e tecnicamente inscindibile e non sono praticabili 
soluzioni diverse perché comporterebbero il maggior costo di noleggio della ponteggiatura, 
mentre avvalendosi dell’attuale fornitore condominiale tale costo risulta evitabile; 
 
VISTO il capitolato-preventivo di spesa del 05/01/2022 fornito dalla Ditta SANSONE SRL che 
prevede un costo di € 9.970,98 oltre IVA di legge che comprende, oltre alla sistemazione della 
pavimentazione della corte interna, anche l’eventuale ripassatura del tetto del locale tecnico 
prospicente alla suddetta corte; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno, autorizzare l’esecuzione dei lavori di sistemazione della 
corte interna della sede, come meglio descritti nel relativo capitolato di spesa, al costo di € 
9.970,98 oltre IVA di legge a cura del fornitore SANSONE SRL; 
 
DATO ATTO che gli oneri economici derivanti dalla presente deliberazione faranno carico al 
Titolo 2, Categoria 1, Capitolo 3 “Spese migliorie immobile” del Bilancio annuale di 
competenza previo storno della somma di € 8.000,00 dal Titolo 1, Categoria 8, Capitolo 2 
“Fondo spese straordinarie e rischi”; 



 
D E L I B E R A 

 
di autorizzare l’esecuzione dei lavori di sistemazione della corte interna della sede, come 
meglio descritti nel relativo capitolato di spesa, al costo di € 9.970,98 oltre IVA di legge, che 
farà carico alla voce di Bilancio citata in premessa, a cura del fornitore SANSONE SRL, già 
incaricato dall’Assemblea Condominiale dello stabile per il rifacimento delle facciate. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Dott. Pietro Claudio G. Dattolo) 
 


